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Lokala nämnden Laholm

Information lokalt nuläge

Förslag till beslut
Laholmsnämnden beslutar att
- anteckna den lämnade informationen till protokollet

Sammanfattning
Laholmsnämnden och Laholms kommun har antagit en samverkansöverenskom-
melse för att stärka den samverkan som redan finns och skapa förutsättningar för ett 
socialt hållbart samhälle. Laholmsnämnden samverkar bland annat genom att ingå i 
den framtagna samverkansstrukturen, och dess nuvarande resursgrupper, samt ge-
nom att vara en aktiv remissinstans i kommunens samhällsplaneringsarbete.

Bakgrund
Laholmsnämnden och Laholms kommun antog under 2018 en 
samverkansöverenskommelse med syftet att skapa förutsättningar för ett långsiktigt 
och hållbart arbete med utgångpunkt i en gemensam målsättning. 
Överenskommelsen ska bidra till en samsyn om vad som behövs göras för att 
Laholm ska bli ett socialt hållbart samhälle. Effektiviteten ökar när aktörers kunskaper 
samordnas och därefter samhandlar. Avtalet säkrar den samverkan som finns mellan 
Laholms kommun och Laholmsnämnden. Parterna samverkar och samarbetar i olika 
frågor samt ärenden vid behov, såväl på politisk nivå som tjänstemannanivå (se 
bilaga). 

Samverkan inom målområdesarbetet
Laholms kommuns fyra gemensamma resultatmålen är; Barn och unga, Hållbar 
tillväxt, Utbildning, näringsliv och företagsamhet samt Trygg välfärd. Inom 
målområdet Barn och unga tillsattes under hösten 2017 en arbetsgrupp med syftet 
att ta fram förslag på en samverkansstruktur inom det förebyggande arbetet för barn 
och unga. Omvärldsbevakning, en bred verksamhetsdelaktighet samt dialoger med 



barn och unga resulterade i en samverkansmodell och rekommendationer (se 
bilaga).

En implementering av den framtagna samverkansstrukturen påbörjades under 2019, 
genom att en målområdesstrateg samt resursgrupp med chefer och andra 
nyckelpersoner tillsattes, där Laholmsnämndens social hållbarhetsstrateg ingår. 
Resursgruppen ansvarar för strategiska, övergripande samverkansfrågor i Laholms 
kommun med utgångpunkt i målområdet Barn och unga, särskilt fokus på psykisk 
hälsa.

Samverkansstrukturen har mottagits positivt av förtroendevalda samt 
kommunledningen, vilket har resulterat i att även de övriga målområdena kommer att 
utgå ifrån den. I nuläget har även målområdet Trygg välfärd tillsatt en 
målområdesstrateg och resursgrupp, även där deltar Laholmsnämndens social 
hållbarhetsstrateg.

Samhällsplanering
Laholmsnämnden är en aktiv remissinstans i Laholms kommuns 
samhällsplaneringsarbete. Kommunen skickar samtliga planärenden till nämnden, 
som yttrar sig utifrån hållbarhetsperspektivet, särskilt fokus på de sociala faktorerna 
och barnperspektivet. Planbeskrivningarna granskas och yttranden formuleras med 
utgångpunkt i två av nämnden beslutade checklistor; en arbetsordning för sociala 
aspekter och en barnkonsekvensanalys (se bilagor). Laholmsnämndens social 
hållbarhetsstrateg deltar även vid behov på planmöten.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Eva Jadeling
Regiondirektör Nämndtjänsteman

Bilaga:
Samverkansöverenskommelse
Slutrapport Förebyggande arbete och tidigt stöd i samverkan, Barn och unga
Arbetsordning för hantering av planprogram, detaljplaner, samråd med mera
Barnkonsekvensanalys 



Beslutet ska skickas till
Beslut ska inte skickas.
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